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令和6年度 卒業証書授与式

第２回 校内企業・事業所説明会

3月1日開催日

3月10日開催日

　文化部一同が集まって部活動の成果を
おもいっきり発揮する、まさに晴れ舞台です。
我らが吹奏楽部も、部員一丸となって、日々
練習に励んでいます。「高山流水」を目指し
て心を込めて演奏するので、ぜひ聴きに来
てください。 【2-1 上岡 亮太】（久米中出身）

卒業生の皆さん、御
卒業

　　　　　　おめで
とうございます。卒業生の皆さん、御
卒業

　　　　　　おめで
とうございます。

　 答辞
    森林環境科  森岡 弥夕

　 前日の卒寮式
5人の寮生が
巣立って
いきました。

１人１人「おめでとう」と声をかける校長先生から
笑顔で卒業証書を受け取る姿が印象的でした。

式の後、卒業生よりサプライズで、保護者へ合唱をプレゼント!!

久万高原町産業文化
会館ホール（14:30開演）

　まだなりたい職業や明確な夢はありませんが、今回、人と関
わる2社の説明会に参加しました。いろいろな話を聞いた中で
「働くうえで、大変なことはたくさんあるけど、人に感謝される場
面など、やりがいを感じることもたくさんある」という言葉が印
象的でした。私もやりがいを感じられる仕事を見つけたいと思
いました。　 【1-2 伊藤 李愛菜】（砥部中出身）

【2-1 福田 晴真】（高屋中出身／広島）

実際に「働く」ということをイメージできる説明会。学年が進むにつれて
参加する生徒の態度もより真剣度が上がっていきます。今回も8つの企業
および事業所の皆さまにご説明いただきました。ありがとうございました。

　私は林業に興味があるので、林業系の２つの企業の説明を
聞きました。１つは林業技術機械を扱う企業で、縁の下の力持
ち的な部分を感じ頼もしいと思いました。もう1社は林業の全
行程、森を育てるところから、木材として使うところまで扱って
いる企業だったので、面白そうだと感じました。さまざまな関わ
り方があることを知ることができました。自分の進路実現に活
かしていきたいです。

上浮穴高等学校公式ホームページで
カラー版がご覧いただけます。

https://kamiukena-h.esnet.ed.jp/
kamikotushin

上高通信 愛媛県立上浮穴高等学校PCの方

スマートフォン
タブレットの方

楽しい日常をつづった上高日記は毎日更新!!



　松前町のエンゼル幼稚園の年長さんが、上浮穴高校へ来て
くれました。木工班が製作したカホンを、園の発表会の合奏に
使ってくれたそうです。カホンの良さを再認識できる豊かな時
間。幼稚園児の元気な笑顔に癒されました。

　3年生の有志が晴れ着に身を包み、オープニングイベントに
参加。大いに盛り上げました。昨年に引き続き着物は地域の
ご好意により着させていただきました。ありがとうございます。

　スイーツイベント「大プリンまつり」に、『くまもるず』が販売
に参加。今回のために考えた「豆乳きなこプリン」はもちろん、
「ぷちきびカレーナン」も「くまサブレ」も大好評でした。

　先輩が考案！
3年目の開催とな
る、木のひな人形
作りのワークショッ
プは、年齢問わず
楽しめる楽しい
恒例イベントに
成長しつつあ
ります。

くままちひなまつりが始まりました！

カホンでつながる

楽しかった～！
早起きした甲斐があった!

只今『くまもるず』は地大豆を一緒に育ててくださる方
を探しています。興味のある方は学校までご連絡ください。

2月23日（日）

3月8日（土）・9日（
日）

来てくれて
ありがとう！

3月2日（日）

面
接
週
間●  40分授業
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（火・祝）
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行事予定が変更になる場合がございます。予めご了承ください。

9日（水）

昭和の日

● 新任式

● 入学式（13時～）

● 始業式
● 保健調査

● 大掃除・式場準備・身だしなみ指導

● 身だしなみ指導

● 課題テスト（1~3限）

● 新入生オリエンテーション

● 適性検査

● 適性検査

［2・3年］

［2・3年］

［2・3年］

［1年］

［1年］

［1年］

［1年］

10日

11日

12日

13日

14日

● 進路希望調査①
● 部見学● 対面式・部紹介

（金）

（土）

（日）

（月）

● 自転車車体検査● 身体計測

● 部登録・部集会

● 専門委員会

● クラス・個人写真撮影

● くままちひなまつり片付け［3年：午前］

（火）

（水）

（木）

（金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

※ 第1回PTA役員会［旧役員］
● 全校朝礼（専門委員会）

● 漢字テスト①

● 漢字テスト②

● 内科検診

● 集団研修

［1年］

● 社会見学

● 歯科検診 ［学校徴収金振替日］

● 生徒総会・家庭クラブ総会 ● 尿検査
● 結核検診

25日

26日

27日

28日

29日

30日

（午後放課）
（火）8日

愛媛県立上浮穴高等学校

https://www.facebook.com/kamiko.kuma

Facebookには動画も掲載!

4月行事予定

【2-1 帽子 海音】（砥部中出身）

　今年は天候に恵まれ、昨年よりも多くの人に体験してもらえまし
た。ワークショップでは積極的にコミュニケーションをとるように心
がけました。だんだん慣れてきて、自然に話かけれるよになった気
がします。来年はもっと多くの人に参加してもらえるイベントになっ
たら良いなあと感じました。


